
から

変 更 理 由

道路整備工事の進捗により、既設給水管４箇所（口径40mm１箇所、口
径25mm１箇所及び口径20mm２箇所）が不要となったため、昼間及び夜
間施工で分水栓止めを行いました。また、当初、本設配水管の土被り
を1.0ｍで計上していましたが、施工範囲の一部区間で舗装が盛り上
がっている箇所があり、当該区間の土被りが1.3ｍ程度あったことか
ら、残土処分量及び改良土使用量が増加しました。これらにより、増
額となったものです。

変 更 金 額 471,900円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

変更後の契約金額 7,397,500円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

契 約 金 額 6,925,600円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

工 事 名 都市計画道路対馬江大利線事業に伴う水道管布設工事（その２）

工 事 場 所 寝屋川市　大利元町・東大利町　地内

工 事 種 別 管

工 事 概 要
（ 変 更 後 ）

ダクタイル鋳鉄管定置工　φ150㎜　　  L= 83.7m
仕切弁設置工　　　　　　φ150㎜　　　　１箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ 75㎜　　　　１箇所
給水切替工            　φ 40mm　　　　１箇所
給水切替工            　φ 20mm　　　　３箇所

工 事 期 間 令和5年12月8日 令和6年3月15日

契 約 の 相 手 方
及 び 住 所

山三水道

寝屋川市八坂町６番15号

入札及び契約の過程ならびに契約内容＜契約変更＞

変更契約年月日 令和6年2月21日


